Trata-se de um Recurso Voluntário e de Ofício contra Decisão proferida pela 3ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal proferida em 28/04/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o 
Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 29/06/2012, com o objetivo de exigir da ora Recorrente 
crédito tributário, no valor histórico de R$206.072,34 (duzentos e seis mil setenta e dois reais e 
trinta e quatro centavos), em decorrência do cometimento de 13 (treze) infrações. 

O sujeito passivo reconheceu e efetuou o pagamento referente à infração 7. O Autuante, por sua 
vez, em informação fiscal excluiu do lançamento, as infrações 2, 3, 4, 5, 6 e 10, bem como reduziu

[...]

Trata-se de um Recurso Voluntário e de Ofício contra Decisão proferida pela 3ª JJF em 28/04/2015 

que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, com o 
objetivo de exigir da ora Recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$206.072,34 
(duzentos e seis mil setenta e dois reais e trinta e quatro centavos), em decorrência do 
cometimento de 13 (treze) infrações. 

O lançamento original sofreu inúmeras modificações. O sujeito passivo reconheceu e efetuou o 
pagamento referente à infração 7.  

O Autuante, por sua vez, em informação fiscal excluiu integralmente do lançamento, as infrações